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MRONREIF TRUNKENPOLZ 

MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

INFORME DE AUDITORIA EXTERNA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 
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Econ. Adriana Abad V. 
AUDITOR EXTERNO 

  

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES 

A LA JUNTA DE SOCIOS DE 

KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

En cumplimiento a lo establecido en la Ley de Compañías vigente se ha examinado el 

Balance de Situación Financiera de MRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL 

ECUADOR CIA. LTDA. al 31 de Diciembre del 2007, y los correspondientes Estados de 

Resultados, Evolución del Patrimonio y el Flujo de Efectivo por el año terminado en esa fecha. 

Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la Compañía, la 

responsabilidad del Auditor consiste en expresar una opinión sobre los mismos en base a la 

Auditoria realizada. 

El exámen se realizó de acuerdo a las normas de Auditoria Generalmente Aceptadas, 

normas que requieren que la Auditoria sea diseñada y ejecutada de manera que se pueda 

obtener una seguridad razonable de que los estados financieros están libres de errores 

importantes. La Auditoria incluye pruebas selectivas y la evaluación de los principios de 

contabilidad aplicados, así como otros procedimientos necesarios para una base razonable 

de opinión. 

En nuestra opinión los Estados Financieros antes mencionados, presentan razonablemente 

en todos los aspectos importantes, la situación financiera de la compañía KRONREIF 

TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. al 31 de Diciembre del 2007, así 

como también el estado de resultados de sus operaciones, y flujo de efectivo por el período 

mencionado, de conformidad con principios de contabilidad de aceptación general y 

disposiciones legales emitidas . 

  

Oficina: Av. Roberto Crespo 6-56 y Av. 10 de Agosto 
Telef. 094 029602, 4091814



  

Econ. Adriana Abad V. 
AUDITOR EXTERNO 

  

La Compañía ha cumplido con todas sus obligaciones tributarias. 

El informe de Cumplimiento de Obligaciones Tributarias al 31 de Diciembre del 2007 se 

emitirá por separado. 
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Econ. Adriaña Abad V. 

AUDITOR EXTERNO 

Reg. SC-RNAE-574 
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KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 

NOMBRE: KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. 

LTDA. 

CONSTITUCION: 27 DE ABRIL DEL 2001 

DOMICILIO: AV. DE LAS AMERICAS 16-20 Y MARISCAL LAMAR 

OBJETO SOCIAL: COMPRA, VENTA, IMPORTACION Y EXPORTACION AL POR 

MAYOR Y MENOR DE VEHICULOS MOTORIZADOS Y SUS 

ACCESORIOS, COMPRA, VENTA, IMPORTACION — Y 

EXPORTACION AL MAYOR Y MENOR DE ACCESORIOS 

DEPORTIVOS. LA FABRICACION Y COMERCIALIZACION DE 

ARTICULOS DEPORTIVOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS. Y 

BRINDAR SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 

AUTOMOTORES. 

CAPITAL SOCIAL: $. 2.000,00 

NOMINA DE SOCIOS: 

  

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 
KTM DEL ECUADOR CIA. LTDA. 
  

  

SOCIO PORC. VALOR 

Wilson Malo Vintimilla 80% 1.600,00 
Wilson Malo Valdivieso 5% 100,00 

Juan Marcelo Monsalve Moreno 15% 300,00 

TOTAL 100% 2.000,00       
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3.1 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

OBJETIVO DE LA COMPAÑÍA. 

La compañía se constituye en el mes de Abril del año 2001 siendo su objeto 

principal la compra, venta, importación y exportación al por mayor y menor de 

vehículos motorizados y sus accesorios. importación y exportación al por mayor y 

menor de accesorios deportivos y accesorios para vehículos y brindar servicio de 

mantenimiento y reparación de automotores. 

RESUMEN DE POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS. 

Los registros contables están expresados en dólares por ser la unidad monetaria del 

país. En las transacciones realizadas la Compañía aplica en buena forma las 

políticas contables de general aceptación y las dispuestas en las Normas 

Ecuatorianas de Contabilidad (NEC). 

Los Estados Financieros son elaborados de conformidad con las NECs, disposiciones 

de Superintendencia de Compañías y lo estipulado en la Ley de Régimen Tributario 

Interno (L.R.T.1.) 

ACTIVO 

ACTIVO DISPONIBLE 

El Activo Disponible de la Compañía a Diciembre del 2007 es de $. 171.644,13 y engloba 

los valores que se mantienen en caja chica y en entidades financieras como Banco del 

Pichincha, Banco del Pacífico y Banco Bolivariano. | 

A cada una de las cuentas referidas se ha asignado una cuenta contable y sus movimientos 

se desglosan en los libros diarios y mayores correspondientes 
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3.2 ACTIVO EXIGIBLE 

Su descomposición es la siguiente: 

EXIGIBLE 286.183,59 

Crédito Tributario IVA 20.868,03 

Cuentas por Cobrar No Relacionados 228.042,79 

Otras Cuentas por Cobrar 1.620,63 

Cuentas por Cobrar Relacionados 19.103,23 

Crédito Tributario IR años anteriores 15.242,41 

Otros Activos Corrientes 1.306,50 

El rubro más representativo dentro de este grupo lo constituyen las Cuentas por Cobrar a 

Clientes no relacionados, cuentas que se originan por la facturación de los productos que 

comercializa la compañía. 

Las cuentas por Cobrar Relacionados por $. 19.103,23 que se observan en el cuadro 

precedente corresponden en realidad a Anticipos a Proveedores, anticipos que son 

liquidados cuando se produce la recepción total de los bienes y/o servicios adquiridos y los 

mismos son facturados. 

3.3 ACTIVO REALIZABLE 

REALIZABLE 883.594,06 

Inventario de Productos Terminados 883.59 06 

El Activo realizable lo componen las cuentas de inventarios de productos terminados 

consisitentes en inventarios de motos, inventarios de repuestos, inventario de llantas e 

inventarios de accesorios. 

Los inventarios, a más de la asignación de cuentas contables a nivel de diario y de mayor, 

cuentan con un módulo integrado al sistema que permite el ingreso y egreso de items de 

forma automatizada, registrando saldos y movimientos. 

Por cuanto el presente exámen de Auditoria se efectúa en los meses de Junio y Julio del 

2009, el Auditor no estuvo presente en la toma física de inventarios. 
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3.4 ACTIVO FIJO 

Su descomposición se refiere en el detalle siguiente: 

ACTIVO FIJO 317.334,56 

Muebles y Enseres 86.424,20 

Maquinaria y Equipos 75.189,50 

Otros Activos Fijos Tangibles 13.571,30 

Equipo de Computación 8.528,96 

Vehículos 115.882,12 

Terrenos 17.738,48 

La valuación de propiedad, planta y equipo cumple lo dispuesto en la NEC No. 12, no se 

observan los efectos de ajuste por la Conversión de Estados Financieros por aplicación 

de la NEC No. 17 correspondiente al año 2000 en vista de que la creación de la 

compañía es posterior a la emisión de esta norma. 

DEPRECIACIONES 60.604,71 

Depreciación Acumulada -60.604,71 

Su depreciación se ha establecido sobre los valores de adquisición, considerando los 

ajustes de conversión, método de línea recta y vida útil estimada (NEC No. 13). 

3.5 ACTIVO DIFERIDO 

El Activo Diferido de la Compañía asciende a $. 261.362,02 

ACTIVO DIFERIDO 261.362,02 

Otros Activos Diferidos 260.944 02 

Gastos de Constitución 418,00 

El valor de $. 418,00 debe ser regularizado pues no se trata de un activo diferido sino de 

pago de honorarios profesionales, valor que es erróneamente registrado con el comprobante 

contable No. 6638 de fecha Diciembre 29 del 2005. 
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Econ. Adriana Abad V. 
AUDITOR EXTERNO 

El valor de $. 260.944,02 corresponde a las mejoras y mantenimiento en pistas de motos 

en las que se realizan eventos, promociones, y que deben contar con las condiciones 

requeridas para la práctica de este deporte. 

En este grupo se registran también egresos por concepto de publicidad y que deben ser 

amortizados de acuerdo a lo establecido en la norma contable pertinente. 

4 PASIVO 

4.1 — PASIVO A CORTO PLAZO 

El Exigible a Corto Plazo que presenta la compañía a Diciembre del 2007 es el siguiente: 

EXIGIBLE CORTO PLAZO 739.287,14 

Cuentas por Pagar Proveedores Locales 66.780,59 

Cuentas por Pagar Proveedores Extranjeros 162.856,78 

Obligaciones Bancarias 154.273,75 

Préstamos de Accionistas Locales 355.371,99 

Obligaciones con el lESS 4,03 

Los rubros de mayor relevancia lo constituyen las cuentas por pagar a proveedores locales y 

del exterior. Estas cuentas disponen en el sistema contable de un módulo integrado que 

permite llevar su control de manera individual pudiendo apreciarse los diferentes 

movimientos de registro de obligaciones y posterior cancelación de las mismas. 

El valor de $. 355.371,99 registrado como préstamos de accionistas son valores que 

ingresaron a la compañía en calidad de préstamo, sin costo financiero, para solventar 

necesidad de efectivo que se requería para dar trámite a importaciones. 

4.2 PASIVO A LARGO PLAZO 

Comprende los valores siguientes: 
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AUDITOR EXTERNO 

PASIVO LARGO PLAZO 912.795,03 

Préstamos de Socios 414.015,99 

Anticipos de Clientes 4983.779,04 

Sobre el valor de $. 414.015,99 correspondiente a Préstamos de Accionistas a Largo Plazo 

que como manifestaramos en el párrafo anterior no tienen un costo financiero. A la fecha de 

emisión del Informe parte importante de ellos ha sido ya liquidada. 

Anticipos de clientes por $. 498.779,04 abarca los valores entregados por clientes, anticipos 

que son liquidados el momento en que se formaliza la venta, entregando los bienes objeto 

de la negociación y recibiendo la diferencia del valor de los mismos. En este momento se 

perfecciona la venta con la emisión de la factura correspondiente. 

5 PATRIMONIO 

Su desglose es el siguiente: 

PATRIMONIO NETO 177.616,61 

Capital 2.000,00 

Reserva Legal 5.949,09 

Aportes Futuras Capitalizaciones 91.182,04 

Utilidades no Distribuidas 78.485,48 

RESULTADOS 29.814,87 

Utilidad del Ejercicio 29.814,87 

El capital de la Compañía registra el siguiente contenido accionario: 
  

Wilson Malo Vintimilla 80% 1.600,00 
Wilson Malo Valdivieso 5% 100,00 
Juan Marcelo Monsalve Moreno 15% 300,00 

TOTAL 100% 2.000,00         

El capital se encuentra suscrito y pagado en su totalidad. En el período auditado no se 

registran incrementos del mismo. 
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Como aportes para futuras capitalizaciones se registra el valor de $. 91.182,04, valor que 

según lo manifestado por la Gerencia será utilizado para efectuar un incremento de capital a 

corto plazo con el objeto de fortalecer a la compañía patrimonialmente. 

En el balance observamos como Reserva Legal el valor de $. 5.949,09. Para el período 

auditado no se efectúa el registro correspondiente en base a la utilidad obtenida, situación 

que se ha sugerido sea regularizada en el presente ejercicio económico. 

Los valores de $. 78.485,48 y $. 29.814,87 de Utilidades No Distribuídas y Utilidades del 

Ejercicio son acordes con la conciliación tributaria. 

6 INGRESOS Y COSTOS 

6.1 INGRESOS POR VENTA 

Los ingresos de la compañía provienen de la venta de motos, repuestos, accesorios y en 

menor porcentaje por servicios de postventa, mantenimiento y reparaciones: 

Para su registro se utiliza el método del devengo y se configura el reconocimiento del ingreso. 

Las ventas se perfeccionan con la emisión de la factura correspondiente la misma que al ser 

registrada afecta directamente a las cuentas de inventarios, costo de ventas y utilidad y/o 

pérdida en cada una de las transacciones. 

6.2 COSTO DE VENTAS 

El costo de ventas agrupa las cuentas que registran los costos de adquisición de los 

diferentes items, tanto en el mercado nacional como en el mercado externo. 
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Los Costos de Importación incluyen los valores correspondientes a flete, seguros, 

salvaguardia, advalorem, corpei, inspección, almacenaje, entre otros. 

Los conceptos antes referidos son considerados para la determinación del costo de los 

items. 

6.3  CONCILIACION UTILIDAD 

VENTAS NETAS 1.834,554,49 

(-) COSTO DE VENTAS -1.521.837,68 

UTILIDAD BRUTA 312.716,81 

GASTOS OPERACIONALES 

(9) GASTOS GENERALES -63.202,84 

(-) GASTOS DE VENTAS -264.435,74 

(-) GASTOS DE TALLER -3.359,93 

(-) SASTOS DE ADMINISTRACION -95.524,19 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES -426.522,70 

RESULTADO OPERACIONAL -113.805,89 

(-) GASTOS FINANCIEROS -18.086,54 

OTROS INGRESOS 164.872,98 

GASTOS DE TALLER -3.165,68 

RESULTADO DEL EJERCICIO 29.814,87 

() 15% PARTICIPACION TRABAJADORES -4,472,23 

UTILIDAD GRAVABLE 25.342,64 

(-) 25% IMPUESTO A LA RENTA -6.335,66 

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS 19.006,98 

() GASTOS NO DEDUCIBLES 0,00 

UTILIDAD A DISPOSICION DE SOCIOS 19.006,98 

  

Oficina: Av. Roberto Crespo 6-56 y Av. 10 de Agosto 
Telef. 094 029602, 4091814



12 

  

7 INDICES FINANCIEROS 

Los índices y razones financieras son las siguientes: 

Econ. Adriana Abad V. 
AUDITOR EXTERNO 

  

  

  

  

      
  

  

  

  

RAZON CORRIENTE 

2.007 

ACTIVO CORRIENTE 1.341.421,78 1,81 

PASIVO CORRIENTE 739.287 14 

RAZON ACIDA 

2.007 

ACTIVO CORRIENTE- 
INVENTARIOS 457.827,72 0,62 

PASIVO CORRIENTE 739.287,14 

INDICE DE GARANTIA 

2.007 

TOTAL DEL ACTIVO 1.859.513,65 1,13 

TOTAL DEL PASIVO 1.652.082,17     

8 EVENTOS SUBSECUENTES 

No se identifican eventos subsecuentes que ameriten ser mencionados en el presente 

informe. 
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KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS A DICIEMBRE DEL 2007 

ACTIVO 

DISPONIBLE 

Caja-Bancos 

EXIGIBLE 

Crédito Tributario IVA 

Cuentas por Cobrar No Relacionados 

Otras Cuentas por Cobrar 

Cuentas por Cobrar Relacionados 

Crédito Tributario IR años anteriores 

Otros Activos Corrientes 

REALIZABLE 

inventario de Productos Terminados 

ACTIVO FIJO 

Muebles y Enseres 

Maquinaria y Equipos 

Otros Activos Fijos Tangibles 

Equipo de Computación 

Vehículos 

Terrenos 

DEPRECIACIONES 

Depreciación Acumulada 

ACTIVO DIFERIDO 

Otros Activos Diferidos 

Gastos de Constitución 

TOTAL ACTIVO 

2007 

171.644,13 

171.644,13 

286.183,59 
20.868,03 

228.042,79 
1.620,63 

19.103,23 
15.242,41 
1.306,50 

883.594,06 

883.594,06 

317.334,56 

86.424,20 

75.189,50 

13.571,30 

8.528,96 

115.882,12 

17.738,48 

-60.604,71 

-60.604,71 

261.362,02 

260.944,02 

418,00 

1.859.513,65



  

KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

PASIVO Y PATRIMONIO 

EXIGIBLE CORTO PLAZO 

Cuentas por Pagar Proveedores Locales 

Cuentas por Pagar Proveedores Extranjeros 

Obligaciones Bancarias 

Préstamos de Accionistas Locales 

Obligaciones con el IESS 

PASIVO LARGO PLAZO 

Préstamos de Socios 

Anticipos de Clientes 

PATRIMONIO NETO 

Capital 

Reserva Legal 

Aportes Futuras Capitalizaciones 

Utilidades no Distribuidas 

RESULTADOS 

Utilidad del Ejercicio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 
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Y . E 

e . A 

ho , 
ns A 

Eno e Lo 
ed > ¿a SA 

    £ 

     

  

739.287,14 

66.780,59 

162.856,78 

154.273,75 

355.371,99 

4,03 

912.795,03 

414.015,99 

498.779,04 

177.616,61 

2.000,00 

5.949,09 

91.182,04 

78.485,48 

29.814,87 

29.814,87 

1.859.513,65 

0,00 

   
  

    
Ñilsón Malo Vintimilla 

epresentante Legal 
K Econ. Homero Patiño Ledesma 
Contádor
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KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADO DE RESULTADOS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

VENTAS NETAS 
(-) COSTO DE VENTAS 
UTILIDAD BRUTA 

GASTOS OPERACIONALES 
(-) GASTOS GENERALES 
(-) GASTOS DE VENTAS 
(-) GASTOS DE TALLER 
(-) GASTOS DE ADMINISTRACION 
TOTAL GASTOS OPERACIONALES 

RESULTADO OPERACIONAL 

(-) GASTOS FINANCIEROS 
OTROS INGRESOS 
GASTOS DE TALLER 
RESULTADO DEL EJERCICIO 

(-) 15% PARTICIPACION TRABAJADORES 

UTILIDAD GRAVABLE 

() 25% IMPUESTO A LA RENTA 

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS 

(-) GASTOS NO DEDUCIBLES 

UTILIDAD A DISPOSICION DE SOCIOS 

   

31-12-07 

1.834,554,49 

-1.521.837,68 
  

312.716,81 

-63.202,84 

-264.435,74 

-3.359,93 

-95.524,19 
  

-426.522,70 

-113.805,89 

-18.086,54 

164.872,98 

-3.165,68 

29.814,87 

-4.472,23 

25.342,64 

-6.335,66 

19.006,98 

0,00 

19.006,98 

  Sr. Málgon Malo Vintimilla 
presentante Legal 

  

con. 

Contador “



  

KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

ACTIVO 2006 

DISPONIBLE 196.260,10 

Caja-Bancos 196.260,10 

EXIGIBLE 59.381,31 

Crédito Tributario IVA 6.645,02 

Cuentas por Cobrar No Relacionados 0,00 

Otras Cuentas por Cobrar 13.480,11 

Cuentas por Cobrar Relacionados 28.705,30 

Crédito Tributario IR años anteriores 10.550,88 

Otros Activos Corrientes 0,00 

REALIZABLE 637.067,57 

inventario de Productos Terminados 637.067 57 

ACTIVO FIJO 293.684,71 

Muebles y Enseres 80.640,31 

Maquinaria y Equipos 74.902,82 

Otros Activos Fijos Tangibles 17.134,25 

Equipo de Computación 8.135,24 

Vehículos 112.812,09 

Terrenos 0,00 

DEPRECIACIONES 34.014,83 

Depreciación Acumulada -34.014,83 

ACTIVO DIFERIDO 134.643,62 

Otros Activos Diferidos 134.225,62 

Gastos de Constitución 418,00 

TOTAL ACTIVO 1.287.022,48 

% 

100,00% 
100,00% 

100,00% 

11,19% 

0,00% 

22,70% 

48,34% 

17,77% 

0,00% 

100,00% 

100,00% 

100,00% 

27,46% 

25,52% 

5,83% 

2,77% 

38,41% 

0,00% 

100,00% 

100,00% 

100,00% 

0,00% 

0,00% 

2007 

171.644,13 

171.644,13 

286.183,59 

20.868,03 

228.042,79 

1.620,63 

19.103,23 

15.242,41 

1.306,50 

883.594,06 

833.594,06 

317.334,56 

86.424,20 

75.199,50 

13.571,30 

8.528,96 

115.882,12 

17.738,48 

-60.604,71 

-60.604,71 

261.362,02 

260.944,02 

418,00 

1.859.513,65 

% 

100,00% 

100,00% 

100,00% 

7,29% 

79,68% 

0,57% 

6,68% 

5,33% 

0,46% 

100,00% 

100,00% 

100,00% 

27,23% 

23,09% 

4,28% 

2,69% 

36,52% 

5,59% 

100,00% 

100,00% 

100,00% 

99,84% 

0,16% 

Variación 

-12,54% 

0,00% 

381,94% 

214,04% 

79,68% 

-87,98% 

-33,45% 

44,47% 

0,46% 

38,70% 

38,70% 

8,05% 

7,17% 

0,30% 

-20,79% 

4,84% 

2,72% 

0,00% 

78,17% 

78,17% 

94,11% 

94,41% 

0,00%



  

KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

PASIVO Y PATRIMONIO 

EXIGIBLE CORTO PLAZO 670.189,54 

Cuentas por Pagar Proveedores Locales 137.978,87 

Cuentas por Pagar Proveedores Extranjeros 163.382,92 

Obligaciones Bancarias 94.444,60 

Préstamos de Accionistas Locales 274.383,15 

Obligaciones con el |ESS 0,00 

PASIVO LARGO PLAZO 423.124,42 

Préstamos de Socios 319.571,39 

Anticipos de Clientes 103.553,03 

PATRIMONIO NETO 148.8220,46 

Capital 2.000,00 

Reserva Legal 5.949,09 

Aportes Futuras Capitalizaciones 91.182,04 

Utilidades no Distribuidas 49.689,33 

RESULTADOS 44.888,06 

Utilidad de! Ejercicio 44.888,06 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1.287.022,48 

0,00 
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KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 
ESTADO DE RESULTADOS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006 Y 2007 

31-12-06 % 31-12-07 % Variación 

VENTAS NETAS 1.566.615,89 100,00% 1.834.554 49 100,00% 17,10% 

( COSTO DE VENTAS -1.477.605,09  -94,32% -1.521.837,68 -82,93% 2,99% 

UTILIDAD BRUTA 89.010,80 5,68% 312.716,81 17,05% 251,32% 

GASTOS OPERACIONALES 

() GASTOS GENERALES -29.403,84 — -1,88% 63.202,84 -3,45%  114,95% 

(-) GASTOS DE VENTAS -128.527,21 — -8,20% -264,435,74 -1441% 105,74% 

(-) GASTOS DE TALLER 438,75 -0,039% -3.359,93 0,18% 665,80% 

(-) GASTOS DE ADMINISTRACION -106.060,75  -6,77% -95.524,19 5,21% 3,93% 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES -264.430,55 -16,88% -426.522,70 -23,25% 61,30% 

RESULTADO OPERACIONAL -175,419,75  -11,20% -113.805,89 -6,20% 35,12% 

(5 SASTOS FINANCIEROS 4.208,58 — -0,32% -19,086,54 -0,39% 264,17% 

OTROS INGRESOS 22752943 14,52% 164.872,98 8,99% -27,54% 

GASTOS DE TALLER -2.255,06 — -0,14% -3.165,69 -0,17% 0,00% 

RESULTADO DEL EJERCICIO 44.888,06 2,87% 29.814,87 1,63% 33,58% 

() 15% PARTICIPACION TRABAJADORES 6.733,21 — -0,43% 4.472,23 -0,24% -33,58% 

UTILIDAD GRAVABLE 38.154,85 2,44% 25.342,64 1,38% -33,58% 

(3) 25% IMPUESTO A LA RENTA -9.5538,71  — -0,61% -6.335,65 -0,35% -33,58% 

UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS 20.616,14 1,03% 19.006,98 1,04% 33,58% 

() GASTOS NO DEDUCIBLES 2.255,06 0,14% 0,00 0,00% 

30.871,20 1,97% 19.006,98 1,04% 38,43% UTILIDAD A DISPOSICION DE SOCIOS 
ed 

   
   

  

SA Nilson Malo Vintimilla 
_ Representante Legal
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KRONREIF TRUNKENPOLZ MATTINGHOFEN DEL ECUADOR CIA. LTDA. 
    

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIWO 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 

  

FUENTES DE FONDOS DEL PERIODO 

  

  

Resultados -15.073,19 

Depreciaciones 26.589,88 

Utilidades No Distribuidas 28.796,15 

FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

Exigible -226.802,28 

¡Realizable -246.526,49 

Pagos Anticipados 0,00] 

FONDOS PROVENIENTES DE OPERACIÓN -433.015,93 

FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 

Activo Fijo -23.649,85 

Activo No Corriente 0,00 

Activo Diferido -126.718,40 

EFECTIVO NETO POR INVERSION -150.368, * 

FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIERAS 

JExigible a Corto Plazo 69.097 60 

Exigible a Largo Plazo 489.670,61 

IRFECTIVO NETO POR FINANCIAMIENTO 558./68,21 

CAJA DISPONIBLE AL FINAL 

TOTAL DE MOVIMIENTO -24.615 97 

CONCILIACION 

Caja y Bancos al Final 171.644,13 

Caja y Bancos al Inicio 196.260,10 

24.615,97 

0,00       

 


